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POLANICA-ZDRÓJ (inf. wł.). Coraz bliżej letniego sezonu turystycznego i więcej obaw o to,
czy tym razem do popularnego uzdrowiska nie zawita mniej gości. Pandemia koronawirusa
nie odpuszcza, przez co wręcz stoją branże hotelarskie i wczasowe, mocno wyhamowały
lokale gastronomiczne i usługi okołoturystyczne.

Taki widok parku Zdrojowego stał się marzeniem polaniczan

- Niestety, obawiam się wydłużenia okresu obostrzeń z powodu panedmii. Jeszcze nie tak dawno   
liczyłem na to, że sytuacja się uspokoi, że zaczniemy powracać do normalności po rozpoczętych
szczepieniach oraz dużej fali zachorowań. Wydawało mi się, że od maja, dzień po dniu będziemy się
stabilizować, tymczasem widać zupełnie coś odwrotnego. Stąd niepokój o to, czy do wakacji damy
radę, czy w ogóle będą wakacje - mówi burmistrz Mateusz Jellin. - Gestorzy wszystkich obiektów
żyjących w Polanicy-Zdroju z turystyki,  kuracji,  wypoczynku,  rekreakcji  i  gastronomii  cierpliwie
czekają, ale mamy przypadki, że wstrzymują inwestycje. Dotyczy to branży hotelarskiej,  gdzie z
uwagi na koronawirusa nikt nie chce ryzykować z rozpoczęciem budowy, która może nagle zostać
przerwana.

Polanica-Zdrój przede wszystkim ma dochody z turystów, miejsca kuracyjne i szpitalne stanowią
mniejszą skalę. Dlatego jest nadzieja, że od maja do połowy października jednak wiele osób właśnie
tę miejscowość wybierze dla swoich wędrówek.

- Zapraszam serdecznie. Zapewniam, że sytuacja miasta nie jest aż tak zła, żeby je zabiła. Nie mamy
ani złotówki zadłużenia, bo ostatnią ratę spłaciliśmy w zeszłym roku, cały czas inwestujemy. Na
pewno ten rok przetrwamy, ale jeśli sytuacja epidemiologiczna nie poprawi się, to również i nasze
miasto odczuje jej skutki - dodaje burmistrz. - Jeśli gmina przestanie zarabiać, to odbije się to na
przedsiębiorcach. Przy ich udziale w tym roku mamy do zrealizowania inwestycje za 26 mln zł,
również te nakierowane na turystę. To o 16 mln zł więcej niż w roku 2020. Więc tym bardziej
myślimy o jak najszybszym powrocie do normalności.
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